АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  декабря  2022 года                                                                     № 1154

Об утверждении Порядка предоставления новых площадок, выбранных

юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями для

проведения ярмарок на территории муниципального образования ЗАТО

Видяево Мурманской области и находящихся в муниципальной

собственности

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области

от 18.07.2016 № 349-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

Мурманской области», Уставом ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления новых площадок, выбранных

юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями для

проведения ярмарок на территории муниципального образования ЗАТО

Видяево Мурманской области и находящихся в муниципальной

собственности.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования  в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                               С.В. Богза

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «29»  декабря  2022 г.№ 1154

ПОРЯДОК

предоставления новых площадок, выбранных юридическими лицами

или индивидуальными предпринимателями для проведения ярмарок на

территории муниципального образования ЗАТО Видяево Мурманской

области и находящихся в муниципальной собственности

1. Настоящий Порядок предоставления новых площадок, выбранных

юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями для

проведения ярмарок на территории муниципального образования ЗАТО

Видяево Мурманской области и находящихся в муниципальной

собственности (далее – Порядок), разработан с целью развития ярмарочной

торговли на территории ЗАТО Видяево.

Настоящий Порядок регулирует вопросы предоставления ярмарочных

площадок, расположенных на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности, а также на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена.

Настоящий Порядок не распространяется на правоотношения,

возникающие при проведении ярмарок в помещениях стационарных

объектов и (или) на территориях, принадлежащих юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям на праве собственности или

находящихся во временном владении и (или) пользовании (аренде).

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные

термины:

1) ярмарка - самостоятельное мероприятие, доступное для всех

продавцов товаров и покупателей, исполнителей работ и услуг, организуемое

в установленном месте и на определенный срок с целью наиболее полного

удовлетворения потребностей населения в товарах (работах и услугах) по

доступным ценам, поддержки местных товаропроизводителей и развития

здоровой конкурентной среды;

2) ярмарочная площадка - место, установленное администрацией ЗАТО

Видяево для проведения ярмарочных мероприятий;

3) организатор ярмарки - юридическое лицо или индивидуальный

предприниматель, осуществляющие функции по подготовке и организации

ярмарки в соответствии с действующим законодательством и настоящим

Порядком.

3. В случае если юридическими лицами или индивидуальными

предпринимателями для проведения ярмарки на территории муниципального

образования ЗАТО Видяево выбрана новая площадка, не включенная в

общедоступную справочную систему ярмарочных площадок Мурманской

области, которая расположена на земельном участке, находящемся в

муниципальной собственности, или на земельном участке, государственная

собственность на который не разграничена, то ее предоставление

осуществляется в следующем порядке:

3.1. Организатор ярмарки не позднее, чем за месяц до даты проведения

ярмарки направляет в администрацию ЗАТО Видяево заявление, в котором

указывается:

- полное наименование организатора ярмарки;

- юридический и почтовый адрес организатора ярмарки;

- телефон, факс (при наличии), адрес электронной почты организатора

ярмарки;

- место расположения новой ярмарочной площадки;

- тип и специализация ярмарки;

- период проведения и режим работы ярмарки;

- количество торговых мест;

- идентификационный номер налогоплательщика.

3.2. К заявлению прилагается план функционального зонирования

ярмарочной площадки, предусматривающий размещение торговых зон для

реализации различных групп товаров (продовольственные товары,

непродовольственные товары, сельскохозяйственная продукция), в том числе

при необходимости автотранспортных средств, для выполнения работ и

оказания услуг с учетом их подключения к источникам водо- и

энергоснабжения.

3.3. Новая ярмарочная площадка должна соответствовать требованиям,

установленным постановлением Правительства Мурманской области от

18.07.2016 № 349-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

Мурманской области».

3.4. Новая ярмарочная площадка предоставляется организатору

ярмарки в порядке очередности, исходя из времени поступления заявления.

3.5. Заявление рассматривается в течение 10 рабочих дней со дня его

регистрации. По результатам рассмотрения заявления принимается одно из

следующих решений:

- о согласовании места проведения ярмарки;

- об отказе в согласовании места проведения ярмарки с указанием

причин отказа.

3.6. Основаниями для отказа заявителю в предоставлении новой

ярмарочной площадки являются:

- несоответствие новой ярмарочной площадки требованиям,

установленным постановлением Правительства Мурманской области от

18.07.2016 № 349-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

Мурманской области»;

- нарушение срока подачи Заявления;

- предоставление неполного пакета документов либо предоставление

неполной или недостоверной информации;

- предоставление новой ярмарочной площадки организатору ярмарки,

ранее подавшему заявление в порядке очередности;

- выявление факта неиспользования организатором ярмарки в течение

календарного года ярмарочной площадки по назначению и в сроки,

указанные в заявлении.

3.7. Организатор ярмарки обязан обеспечить выполнение требований

установленных постановлением Правительства Мурманской области от

18.07.2016 № 349-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории

Мурманской области».

4. Плата за предоставление ярмарочной площадки с организатора

ярмарки не взимается.